
UFFICIO ATTI G.C. .  C.C.

EI

ilfltrt

ffi# 
""*qaruta.rer

comune di rran, 

- -úho{44{*

PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI
Medaglia d'argento al Meito Civile

COPIA DELIBERMIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:
Composizione Delegazione Trattante di parte pubblica, abilitata alta

del Reg. I 
contrattazione collettiva Decentrata. integrativa. Area Dirigenza.

Data: î 6/03/2015

L'anno duemilaquindici, i l  giorno

nella Casa Comunale

({rTA'Di lft.1-,1r,

16 del rhese di marzo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
'Dott.ssa 

Maria iita |ACULLI

E
T

alle ore 13,00

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica det 23 febbraio2015 , alla presenza
del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



OGGETTO: COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA, ABILITATA ALLA CONTR ATTAZIONE COLLETTIVA
DECENTRATA INTEGRATIVA. AREA DELLA DIRIGENZA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con DPR 23 febbraio 2015)

Premesso che I'art. 40 del D. Lgs 165t2001 prevede la contrattazione
decentrata integrativa, presso ciascun Ente, finalizzata al contemperamento
tra esigenze organizzative, tutela dei dipendenti e interessi degli utenti, da
svolgersi sul le materie e nei l imit i  determinati  dal C.C.N.L. Nazionale;

Richiamato i l  C.C.N.L. Comparto regioni e autonomie local i  -  Area dir igenza,
sottoscritto in data 221212010, che conferma, relativamente alle relazioni
sindacali ,  la precedente discipl ina;

Visto pertanto I'art.4 del C.C.N.L. Area Dirigenza del 221212006, relativo alla
costituzione della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle
trattative;

Si rit iene pertanto opportuno costituire la delegazione trattante di parte
pubblica relativamente all 'Area Dirigenza, come segue:

- Segretario Comunale - Presidente
- Dirigente Area finanziaria e gestione risorse umane - componente
- Dirigente Area servizi al cittadino - componente

Ritenuto' inoltre che la delegazione di cui sopra possa individuarsi anche
quale rappresentanza abi l i tata al la concertazione di cui al l 'art .6 del sopra
richiamato CCNL, eventualmente integrata con il dirigente competente in
relazione alla materia oggetto di concertazione;

Acquisito il parere in ordine alla regolarita tecnica e contabile da parte del
Dirigente dell 'Area Finanze-personale dott.ssa Grazia Marcucci, in data
16103120154, ai sensi dell'art. 49 del d l$s. 26712000;

Visti:
-  i l  D. lgs.  n.26712000 e ss.  mm.;
- i f  D.lgs. n. 16512001 e ss. mn1.; .  ,
- lo Statùto Comunale;
- i CCNL - Dirigenza regioni ed autonomie locali
-  i l  D. lgs.  n.  150/2009;

Con i poteri di Giunta Comunale;

DELIBERA

1) di comporre, per le motivazioni richiamate in premessa e che si
danno per integralmente richiamate e trasfuse, la delegazione,
trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la contrattazione
collettiva decentrata integrativa a livello di ente area dirigenti:



- Segretario Comunale - Presidente
- Dirigente Areafinanziaria e gestione risorse umane - componente
- Dirigente Area servizi al cittadino - componente

2) - di autorizzare la suddetta delegazione di pafte pubblica a procedere alla
contrattazione decentrata riguardante le materie e gli istituti e con i limiti
previsti dal vigente CCNL comparto Regioni-Autonomie Locali - area
Dirigenza e nell 'ambito e con i l imiti indicati nelle direttive che verranno
impartite dalla Giunta;

3) - di stabilire che i dirigenti dell 'ente non designati a far parte della
delegazione di parte pubblica, parteciperanno alle sedute di contrattazione in
relazione alla specifica competenza delle materie trattate;

4) - di dare atto che potrà essere presente alle sedute della delegazione
trattante,in qualità di segretario e per eventuali consulenze sulte materie
trattate, un dipendente del Servizio personale;

5) - di individuare la delegazione di cui sopra anche quale rappresentanza
abilitata alla concertazione di cui all 'art. 6 del sopra richiamato C.C.N.L. Area
Dirigenza del 221212006, eventualmente integrata con il dirigente competente
in relazione alla materia oggetto di concertazione;

6) di individuare la dott.ssa Palma Piccolo lstluttore Direttivo presso
I'Ufficio Personale, quale responsabile per gli atti di adempimento della
p resente deliberazione ;

7) - di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di competenza, ai
sigg. Dirigenti, agli uffici Personale e Organizzazione e, per opportuna
conoscenza alle OO.SS. Territoriali;

8) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi del l 'art .  134 -4" comma del T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 per consentire I' immediata attuazione di quanto disposto.



DELIBERA N. 38 DEL 16t3t201s

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL GOMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IAGULLI

IL SEGRETARIO GENERALE

No 723 res. pubbric

è divenuta esecutiva il

Trani,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal
f ,9 Mm ?t'5 : 3,Ap,BUtlÍ5 per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

cof D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

1,9 f"AR Z0lj

GENERALE

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:
. a

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

I I MAn 20fi

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani' 
-----a-,0-'ra-.oara---t9-1fift"20î5

--*** 4ài. 134 comma 3

ria An*lf,.Et{orre


